
  

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige 
 

Via Altinate, 57 - 35121 - Padova - Tel. 049.8229211 
mail Seg. dir.veneto@vigilfuoco.it - mail Cert dir.veneto@cert.vigilfuoco.it 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

    

VISTA la determina a contrarre del 17 marzo 2020 prot. n. 5875 con la quale il Direttore Interregionale 

del Veneto e Trentino Alto Adige ha indetto una procedura di gara aperta per la fornitura di n. 3 autocarri 

a tre assi con terzo asse sterzante, dotati di gru retro cabina e pianale con sponde alte 80 cm facilmente 

removibili e twist lock “ISO angolo” per il trasporto di due container  ISO 10’ o di un container ISO 20’ - 

da destinarsi ai Comandi Provinciali dei Vigili del Fuoco di Venezia, Vicenza e Padova per il rinnovo 

delle dotazioni di Colonna Mobile Regionale; 

CONSIDERATO che l’Ing. Enrico Porrovecchio è stato nominato Responsabile Unico del 

Procedimento, assistito dal Dott. Dario Cimminiello quale membro dell’Ufficio di Staff del RUP, 

entrambi autorizzati a procedere mediante l’espletamento di una gara in procedura aperta telematica ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

interamente gestita attraverso il sistema telematico denominato ASP (Application Service Provider), 

sviluppato da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che l’importo a base d’asta è pari ad €. 663.934,41 

(seicentosessantatremilanovecentotrentaquattro/41)  iva esclusa; 

VISTO il Bando di gara pubblicato sulla GUUE, GURI e sul sito www.vigilfuoco.it; 

VISTO l’articolo 30 del D.Lgs n. 50 del 2016 relativo ai “Principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di 

appalti e concessioni”; 

VISTO l’articolo 32 del D.Lgs n. 50 del 2016 e s.m.i. relativo alle “Fasi delle procedure di affidamento”; 

VISTE le richieste inoltrate attraverso il sistema AVCpass e tese ad acquisire la documentazione 

necessaria a comprovare il possesso dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. da 

parte della Ditta Eurodiesel Srl; 

VISTA anche la richiesta di informativa antimafia inoltrata in data 21/09/2020 (prot. n. 

PPR_VRUTG_Ingresso_0072347_20200921) tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione prot. DIR-VEN n. 11694 del 05-06-2020; 

CONSIDERATO che la Ditta Eurodiesel Srl è l’unica ad aver presentato un’offerta tecnica conforme al 

capitolato di gara, con un punteggio tecnico pari a 44,2 (su 70) ed un punteggio economico pari a 28,5 (su 

30) per un’offerta economica pari ad €. 645.000,00 (seicentoquarntacinquemila/00).; 

VISTI i provvedimenti di esclusione DIR-VEN, prot. n. 22692 del 13-10-2020 e  DIR-VEN, prot. n. 

14716.13-07-2020 

VISTO l’articolo 32, comma 7, del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che “l’aggiudicazione  diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

VISTA la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta Eurodiesel Srl; 

RITENUTO per tutto quanto sopra esposto di dover approvare l’anzidetta proposta di aggiudicazione; 

dipvvf.DIR-VEN.REGISTRO
UFFICIALE.I.0026158.13-11-2020.h.10:31



  

 

Ministero dell’Interno 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Direzione Interregionale Veneto e Trentino Alto Adige 
 

Via Altinate, 57 - 35121 - Padova - Tel. 049.8229211 
mail Seg. dir.veneto@vigilfuoco.it - mail Cert dir.veneto@cert.vigilfuoco.it 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii (codice dei contratti pubblici); 

VISTI  gli atti di gara; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTE le pubblicazioni sul sito istituzionale www.vigilfuoco.itnonché sul sito www.acquistinretepa.it; 

 

DECRETA 

 

alla Ditta Eurodiesel Srl (p.iva 01521440238) Via della Meccanica n. 32 – Verona (VR), per un importo 

complessivo di €. 645.000,00 (seicentoquarntacinquemila/00). 

A norma dell’art. 32, comma 10 del Codice appalti il termine dilatorio per la stipula del contratto non 

trova applicazione alla fattispecie in esame. 

Ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 la stipula del contratto avverrà in forma pubblica 

amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante. 

Il Direttore di esecuzione del contratto sarà nominato dopo la stipula del contratto. 

 

Padova, data del protocollo. 

 

 IL RUP 

PORROVECCHIO 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

         


